
令和３年９月１７日
保護者 様

ひたちなか市立勝倉小学校長 下河邊 高

９／２１（火）からの学校再開について（お知らせ）

初秋の候 保護者の皆様におかれましては，ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
また，日頃より本校の教育活動につきましてご理解とご協力をいただき，心より感謝申し上げます。
さて，９月２日（木）から続けてきました新型コロナウィルス感染拡大防止のための臨時休業です

が，この度の県の非常事態宣言の解除により，９月２１日（火）から１日おきの分散登校日を設ける
ことになりました。
つきましては，以下の日程のとおり進めてまいります。お子様の学びの保障や心のケアなど，一人

一人に合わせて支援していきたいと考えています。ご協力の程，よろしくお願い申し上げます。

記

１ 登校の日程

月 火 水 木 金

９／２０ ９／２１ ９／２２ ９／２３ ９／２４
敬老の日 Ａ Ｂ 秋分の日 Ａ

分散登校 午前中授業 午前中授業 午前中授業
給食なし 給食なし 給食なし

日 課
９／２７ ９／２８ ９／２９ ９／３０ １０／１

給 食 Ｂ Ａ Ｂ 創立記念日 未定
５時間授業 ５時間授業 午前中授業
給食あり 給食あり 給食なし

○ 分散登校はＡ・Ｂの２班に分けて登校。
【9/21，22，24，29は， 【9/27，28 は，45 分５時間授業，給食あり】

40分授業，午前中のみ】
８：１５登校 ８：１５登校
８：３０～ ９：１０ １校時 ８：３０～ ９：１５ １校時
９：２０～１０：００ ２校時 ９：２０～１０：０５ ２校時

１０：１０～１０：５０ ３校時 １０：０５～１０：２０ 中休み
１１：００～１１：４０ ４校時 １０：２５～１１：１０ ３校時
１１：４５ 下 校 １１：１５～１２：００ ４校時

※ 給食なし １２：００～１３：２５ 給食，昼休み，清掃
１３：３０～１４：１５ ５校時
１４：２０～１４：３０ 帰りの会
１４：４０ 下 校

※ 給食あり
【地区割】

Ａ班：地蔵根，金上
Ｂ班：さざなみ，あすなろ，だるま，朝日町，学区外
※ 原則，登校班で登校。下校は学年別。

○ 登校しない日は，自宅での学習になります。なお，学年に応じて課題が設定されます。詳
細につきましては，各学年から配付される学習計画表をご覧になり学習を進めてください。

２ 給食について
○ 食物アレルギーがある方は，事前に配付された献立の成分表でご確認ください。
○ 食材発注の関係上，９／２７，２８につきましては，指定された分散登校日以外に登校する場
合は弁当持参となります。ご了承ください。

３ その他
○ ９／２１（火）からは授業日となります。欠席する場合には，学校へご連絡ください。
○ 感染防止のため登校しない場合などは欠席にはいたしません。
○ 登校前に検温及びかぜ等の症状確認を家庭で行い，健康観察カードを持たせてください。
○ 持ち物については，学習計画表等で連絡いたします。忘れ物のないようご確認ください。
○ 今後の登校については，市教委と協議の上，対応して参ります。
○ 学校預かりの詳細は，市教委からの文書，メールをご覧ください。また，預かりが必要な方や
ご不明な点は，学校までお問い合わせください。

問い合わせ先
勝倉小学校

０２９－２７２－２５４６
担当 教頭 髙木 輝夫


